los gastos generales de la entidad y de los gastos ordinarios derivados de las actividades 
desarrolladas por esta en el año 2020.

SEGUNDA.- Obligaciones del ayuntamiento

El Ayuntamiento de A Coruña se compromete a aportar a la Asociación de Artistas Plásticos Gallegos 
la cantidad de cinco mil doscientos euros (5.200,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 
50.334.48950. 

TERCERA.- Financiación de la actividad

La actividad se financiará con la aportación municipal establecida en la cláusula segunda de este 
convenio.

En relación con el artículo 32 del Reglamento de la ley general de subvenciones, aprobado por el